

# **УКАЗ**

## ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

# О присвоении классных чинов государственной гражданской службы Республики Дагестан государственным гражданским служащим Республики Дагестан

Присвоить государственным гражданским служащим Республики Дагестан классные чины государственной гражданской службы Республики Дагестан:

#### действительного государственного советника Республики Дагестан 1 класса

Абакарову Исламу Рашидовичу - заместителю начальника Управления Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан по организации обеспечения деятельности Правительства Республики Дагестан

Аминову Гаджимагомеду Алиевичу начальнику Отдела культуры, туризма, спорта и молодежной политики Правительства Республики Дагестан

Муртазаалиевой Асият Газиевне - начальнику отдела наград Управления Главы Республики Дагестан по вопросам государственной службы, кадров и государственным наградам Ноздренко Антону Станиславовичу

 заместителю начальника управления информационного центра Избирательной комиссии Республики Дагестан

Расулову Магомеду Магомедариповичу заместителю начальника. Управления делами Администрации Главы и Правительства Республики: Дагестан

Токаренко Анне Константиновне  начальнику отдела редактирования документов Управления делопроизводства Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан

Чеэрову Гаджи Магомедовичу  начальнику Отдела экономики и территориального развития Правительства Республики Дагестан

Юсуповой Мадине Абдулманаповне  заместителю начальника Управления делопроизводства Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан

### действительного государственного советника Республики Дагестан 2 класса

Алиеву Шамилю Магомедгаджиевичу

начальнику Отдела общественных проектов Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан

Атаеву Джамалу Асельдергаджиевичу - начальнику Отдела образования и науки Правительства Республики Дагестан

Исрапилову Хаджимураду Артуровичу  первому заместителю министра промышленности и торгонли Республики Дагестан

Каибовой Мадине Хайбулаевне  заместителю министра промышленности и торговли Республики Дагестан Камаловой Джамиле Камаловне

начальнику организационного отдела
Управления по обеспечению деятельности Государственного секретаря Республики Дагостан

Магомедову Аслудину Салмирзаевичу  заместителю руководителя Агентства информации и печати Республики Дагестан

Муртазалиеву<br/>Рустаму Абулмуслимовичу

 первому заместителю председателя Комитета по государственным закупкам Республики Дагестан

Муслимову Рахматуле Магомедовичу заместителю председателя Комитета по ветеринарии Республики Дагестан — начальнику отдела экономики, финансирования и бухгал герского учета Комитета по ветеринарии Республики Дагестан

Пайзулаевой Патимат Магомедкамильевне начальнику отдела антик оррупционных проверок Управления Главы Республики Дагестан по вопросам противодействия коррупции

Рустамовой Майрам Мирзаевне  заместителю Уполномоченного по правам ребенка в Республике Дагестан

Шабанову Марату Дмитриевичу  начальнику отдела организационноаналитического обеспечения Управления Главы Республики Дагестан по вопросам противодействия коррупции

#### действительного государственного советника Республики Дагестан 3 класса

Абдуллаеву Саламу Магомедовичу  заместителю председателя Комитета по лесному хозяйству Республики Дагестан Алиеву Эльдару Абдул-Гамидовичу

начальнику управления торговли и потребительских рынков Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан

Бабаевой Ирине Мурадхановне

начальнику управления индустриального развития территорий Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан

Бабахановой Венетте Сакратовне

 начальнику управления правового и экономического обеспечения Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан

Билаловой Саният Омариевне  заместителю министра природных ресурсов и экологии Республики Дагестан

Галбацову Камалу Газимагомедовичу - советнику Главы Республики Дагестан

Гамзатовой Марьям Магомедовне заместителю начальника Управления по организационной работе, обеспечению деятельности фракций и протокола Аппарата Народного Собрания Республики Дагестан

Гасайниеву Саламу Курбановичу  заместителю министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан

Гашимову Ибрагиму Ахмедовичу

 начальнику административно-правового управления Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан Дадаеву Сахродину Сайрудиновичу

 начальнику управления промышленности и инноваций Министерства промышленности и торговли Республики Датестан

Исрапилову Анвару Арсеновичу  начальнику управления государственного экологического надзора Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан

Магдиеву Тагиру Шираздиновичу начальнику управления всдопользования и охраны водных объектов Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан

Магомедгаджиеву Абдулкадыру Магомедкамиловичу заместителю председателя Комитета по рыбному хозяйству Республики Дагестан
начальнику отдела организации рыболовства, переработки и производства рыбной продукции Комитета по рыбному хозяйству Республики Дагестан

Магомедову Касуму Абдулаевичу  начальнику управления транспорта Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан

Магомедову Мусе Тажировичу

 начальнику управления фармации и государственных закупок Министерства здравоохранения Республики Дагестан

Маликову Малику Ахмедовичу заместителю начальника Управления по обеспечению деятельности Государственного секретаря Республики Дагестан

Мирзаеву Рамазану Магомедовичу  заместителю министра экономики и территориального развития Республики Дагестан Мирзоеву Аздару Ибадуллаевичу заместителю министра здравоохранения Республики Дагестан

Матвеенко Ирине Леонидовне начальнику управления англитической и сводной работы Министерства труда и Республики социального развития Дагестан

Султанахмедову Герману Абудиновичу начальнику управления государственных бухгалтерского программ Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан

Темирсултанову Имрану Аюбовичу

Управления заместителю начальника Правительства Республики Дагестан по переселения лакского вопросам населения Новолакского района на новое жительства место И восстановления Ауховского района - начальнику отдела восстановления Ауховского района

Уллаеву Бахтияру Магомедовичу

строительства, заместителю министра архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан

Юсуфову Кахриману Айдакадиевичу

**УПРАВЛЕНИЕ** 

управления делами начальнику промышленности Министерства И торговли Республики Дагестан.

Глава ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА Республики Дагестан

С. Меликов

г. Махачкалару \* 14 декабря 2023 года № 225